
 

 

 

 
  
Referat for Handicaprådets 4. ordinære rådsmøde den 
17. september 2024 

 
 

1. Velkommen v. Janne Sander  
Dagsorden for Handicaprådets 4. ordinære møde 2024 blev godkendt 
uden bemærkninger, og der var ingen bemærkninger til referatet fra 
Handicaprådets 3. ordinære møde 2024. 
 

2. Status fra Borgercenter Handicap vedr. en række aktuelle 
sager 

Centerchef for Omsorg og Specialpædagogik i Borgercenter Handicap 
holdt et oplæg om status på botilbuddene Lynghuset, Nørrebro Vænge 
og Det Runde Hus. Hun gav herudover også en opfølgning på de 
implementerede sundhedstjek på kommunens botilbud.  
Centerchefen oplyste, at Socialtilsynet i marts 2024 traf beslutning om 
at tilbagekalde godkendelsen af Lynghuset og afgjorde, at tilbuddet skal 
ophøre sin drift pr. 31. januar 2025. Socialforvaltningen ankede denne 
afgørelse, men Ankestyrelsen stadfæstede senere tilsynets beslutning. I 
forbindelse med Budget 2025 blev der afsat midler til oprettelsen af et 
nyt tilbud på matriklen, som skal erstatte Lynghuset, herunder til 
istandsættelse af de fysiske rammer og til opnormering og 
kompetenceudvikling af personale. Borgercenter Handicap arbejder nu 
på en ansøgning til Socialtilsynet om ny godkendelse af tilbuddet. 
Med hensyn til Nørrebro Vænge og Det Runde Hus, påtænker 
Socialtilsynet et skærpet tilsyn, efter dialogmødet i august, i en periode 
på fem måneders varighed. Socialforvaltningen har udarbejdet en 
handleplan med indsatser rettet mod forbedret dokumentation, 
gennemførelse af uddannelse, indsatser rettet mod sygefravær og 
personalegennemstrømning, samt mod arbejdsmiljø. 

04. oktober 2024 
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For så vidt angår sundhedstjek på Københavns Kommunes botilbud, 
oplyste centerchefen, at det går som planlagt. I juni 2024 havde 85% af 
borgerne fået tilbud om sundhedstjek.   
 
Centerchefen for Selvstændig Bolig og Beskæftigelse holdt 
efterfølgende et oplæg om indsatsen ”Livet er ikke snorlige”. Formålet 
med indsatsen er at understøtte en god overgang til voksenlivet for 
unge med autisme. Det indebærer bl.a. støtte/botræning i midlertidige 
tilbud (servicelovens §107). Den unge støttes af et tværfagligt team 
bestående af sagsbehandlere, psykoterapeuter og beskæftigelses-
fokuserede medarbejdere. Opholdene varer minimum 1,5-2 år, og 
overstiger som udgangspunkt ikke 4 år. Til sidst fortalte centerchefen, at 
alle unge, der flytter i egen bolig fra et midlertidigt botilbud, får en 
hjemmevejleder, som følger dem. Dette er med henblik på, at de unge 
fortsat får den hjælp, de har behov for. Projektet udløber i 2025.  
 
Derefter gav områdechef i Borgercenter Handicap et oplæg vedr. 
sagsbehandlingstider ifm. ansøgning om tekniske hjælpemidler. 
Sagsfristen på sager vedr. tekniske hjælpemidler ligger på 8 uger, men 
denne frist bliver i øjeblikket i langt de fleste tilfælde ikke overholdt. 
Borgercenter Handicap arbejder målrettet på at forkorte 
sagsbehandlingstiden, bl.a. ved at prioritere de indkommende sager, 
samt ved at specialisere enkelte sagsbehandlere med henblik på at nå 
80 % sagsfristoverholdelse. 
 
Til sidst holdt økonomichef for Borgercenter Handicap et oplæg om 
status efter budgetforhandlingerne for budget 2025. Han fortalte bl.a., 
at Socialforvaltningen har fået tildelt 507,7 millioner kroner i service i 
2025 og i alt ca. 2 milliarder kroner til de næste fire år. På 
handicapområdet alene, er der blevet bevilliget 131,4 millioner kroner. 
Han nævnte også, at to store indsatser på handicapområdet stod til at 
udløbe (forud for budgetforhandlingerne). Der var tale om 
”Servicekultur” og ”Stigende udgifter på BPA-området”. Begge 
indsatser blev dog prioriteret, hvor størstedelen af indholdet er 
finansieret varigt. Derudover er der på botilbudsområdet blevet afsat 40 
mio. kr. til at dække stigende enhedspriser på egne og købte botilbud 
inden for handicapområdet, og der er givet delvis bevilling til afvikling 
af venteliste.  
  

3. Oplæg om et nyt Universelt Design Team i Teknik- og 
Miljøforvaltningen  

Koordinatoren i Universelt Design Team holdt et oplæg om Universelt 
Design Team, som blev oprettet sidste år. Formålet med etablering af 
teamet er bl.a.  at styrke samarbejdet mellem de enkelte borgergrupper 
og forvaltningen, samt at øge brugen af Universelt Design – både hvad 
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angår anlægs- og byggeprojekter, møbler og parker. Universelt Design 
Teamet består af 4 medarbejdere, som bl.a. afholder oplæg og 
workshops for forvaltningens medarbejdere, samt bidrager til at udvikle 
nye løsninger og arbejdsgange i forvaltningen, med henblik på at øge 
brugen af universelt design. 
 

4. Gensidig orientering  
Ingen bemærkninger. 

 
5. Evt. 

Ingen bemærkninger 
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